Seite 1/3
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-727
Hausadresse: Moltkestraße 13 - 31, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-508
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Typenblatt 70.1050
Digitaler Thermostat
mit LC-Display zur Montage auf Hutschiene 35mm

Industrieanforderung
Elektrische Sicherheit nach DIN EN 61 010, Teil 1, Überspannungskategorie III, Verschmutzungsgrad 2
Bestellangaben
(1) Grundausführung
701050/ JUMO ecoTRON T
(2) Grundtypergänzung
Ausführung
8 werkseitig eingestellt, konfigurierbar
innerhalb der Messeingangsgruppe
9 nach Kundenangaben konfiguriert
Messeingangsgruppe1
1 Pt 100 in Zweileiterschaltung
Pt 1000 in Zweileiterschaltung
KTY2X-6
2 Fe-CuNi „J“
Fe-CuNi „L“
NiCr-Ni „K“
3 0 ... 20 mA
4 ... 20 mA
4 0 ... 10 V
Anzahl der Relais
1 1 Wechsler 10A/250V
(3) Spannungsversorgung
02 AC 230V +10/-15% 48 ... 63Hz
05 AC 115V +10/-15% 48 ... 63Hz
31 DC 12 ... 24V +15/-15% /
AC 24V +15/-15%, 48 ... 63Hz
(1) (2) (3)
Bestellschlüssel / -
Bestellbeispiel 701050 / 811 - 02
 werkseitig eingestellt
1.) Messeingangsgruppen untereinander nicht umschaltbar
90
L1 (L+)
N  (L-) Spannungsversorgung
-
-
- /
AC 230V +10/-15%
AC 115V +10/-15%
DC 12...24V +15/-15%
AC 24V +15/-15%, 48 ... 63Hz
J
54
3 (Öffner)
2 (Schliesser)
1 (Pol)
Relaisausgang
Wechsler (potenzialfrei)
10A/250V AC
Relais-
ausgang
Messeingang
Thermoelemente:
- Fe-CuNi “J, L”   und NiCr-Ni “K”
Einheitssignale:
- Strom 0(4) ... 20 mA
- Spannung 0 ... 10 V
+ -
+ -
Widerstandsthermometer:
- Pt 100/  Pt 1000/  KTY2X-6
Geeignete Messwertgeber finden Sie in folgenden
Typenblättern:
- 90.2005 Einsteck-Widerstandsthermometer
- 90.2105 Einschraub-Widerstandsthermometer
- 90.1002 und folgende für Einschraub-Thermoelemente
- 90.1101 und folgende für Einsteck-Thermoelemente
- 90.1221 Mantel-Thermoelemente
09.04/00440440